
１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚・肉・大豆
・大豆製品

牛乳・小魚
・海藻

緑黄色野菜
その他の野菜
・きのこ・果物

穀類・いも類
・砂糖

油脂

とうもろこしごはん （こんぶ） とうもろこし こめ 酒・塩

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

タンドリーチキン とりにく ヨーグルト しょうが・にんにく はちみつ ﾊﾞﾀｰ
ｶﾚｰ粉・ｹﾁｬｯﾌﾟ・酒・
塩・醤油・ﾊﾟﾌﾟﾘｶ・ﾀｰﾒ
ﾘｯｸ・他

おからサラダ
おから・まぐろあぶらづ
け

きゅうり・たまねぎ さとう
ﾏﾖﾈｰｽﾞ・りんご酢・
塩・ｺｼｮｳ

キャベツのスープ ベーコン にんじん・パセリ キャベツ・セロリー
醤油・塩・ｺﾝｿﾒ・ｺｼｮ
ｳ・（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

鯖
さば

のごまみそ煮
に

  ・いんげんの甘煮
あまに さば・みそ いんげん しょうが さとう

ねりごま・
ごま

だし汁・醤油・酒・みり
ん

冬瓜
とうがん

のあえもの ハム・たまご こまつな キャベツ・とうがん・きくらげ さとう 油
すだちポン酢・塩・ｺｼｮ
ｳ

沢煮
さわに

椀
わん ぶたにく・（かつおぶ

し）
（こんぶ） にんじん・はねぎ

ごぼう・たけのこ・ほししいたけ・
しょうが

油 醤油・酒・塩

嬉野茶
うれしのちゃ

ときな粉
こ

のあげパン ・ 牛乳
ぎゅうにゅう きなこ おちゃのは コッペパン・さとう 油 塩

照焼
てりやき

つくね とりにく たまねぎ・りんご
ぱんこ・さとう・みずあ
め・でんぷん

油 醤油・塩・他

おかかあえ かつおぶし にんじん キャベツ・きゅうり・もやし 醤油・みりん

かきたま汁
じる

たまご・（かつおぶし） （にぼし・こんぶ） ほうれんそう・にんじん たまねぎ・えのきたけ でんぷん 醤油・酒・塩

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

ちくわの二
に

色
しょく

揚
あ

げ ちくわ あおのり こむぎこ 油 ｶﾚｰ粉

ごまあえ ほうれんそう・にんじん もやし・キャベツ さとう
ごま・ねり
ごま

醤油

豚汁
ぶたじる ぶたにく・みそ・あつあ

げ・（かつおぶし）
（こんぶ） はねぎ・にんじん ごぼう・だいこん・こんにゃく じゃがいも 油

鮭
さけ

のちらし寿司
ずし

さけ・たまご のり・（こんぶ） にんじん・しそ・オクラ れんこん・ほししいたけ こめ・さとう ごま 酢・醤油・塩・酒・他

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ゴーヤーチャンプルー
とうふ・たまご・ぶたに
く・ベビーハム・かつお
ぶし

こんぶこ にがうり・にんじん
たまねぎ
しょうが

ごま油
塩・醤油・酒・ｵｲｽﾀｰ
ｿｰｽ・ｺｼｮｳ

きらきら天
あま

の川
がわ

汁
じる

いとより・（かつおぶし） （こんぶ） オクラ・にんじん
でんぷん・みずあめ・
さとう

油
醤油・塩・みりん・酒・
他

果物
くだもの

（すいか） すいか

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

ポークチャップ ぶたにく パセリ
たまねぎ・ﾏｯｼｭﾙｰﾑ・しょうが・
にんにく

でんぷん・さとう ｵﾘｰﾌﾞ油
ｹﾁｬｯﾌﾟ・ｿｰｽ・ｺﾝｿﾒ・
塩・ｺｼｮｳ・ﾜｲﾝ

マカロニサラダ ハム きゅうり・キャベツ マカロニ ﾏﾖﾈｰｽﾞ・塩

みそスープ ベーコン・みそ ぎゅうにゅう こまつな・にんじん たまねぎ・しめじ（セロリ) じゃがいも 酒・（鶏骨・豚骨）

翡翠
ひすい

飯
めし

（枝豆
えだまめ

ごはん）
ちりめんじゃこ・（こん
ぶ）

えだまめ こめ だし汁・酒・塩

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

太刀魚
たちうお

フライ たちうお こむぎこ・ぱんこ 油 塩・他

切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

のごま酢
ず

和
あ

え さきいか にんじん
きゅうり・きりぼしだいこん・とうも
ろこし

さとう
ごま・ねり
ごま

酢・醤油・酒

豚
ぶた

キムチ汁
じる ぶたにく・みそ・あぶら

あげ・（かつおぶし）
（こんぶ） かぼちゃ・にら・にんじん

なす・はくさい・たまねぎ・りん
ご・しょうが・にんにく

ごま油
酒・みりん・唐辛子・醤
油・他

２
(火)

779

33.3

7月の予定献立表　（前半）

☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　夏
なつ

の食生活
しょくせいかつ

と健康
けんこう

について考
かんが

えよう　】
令和6年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名　　　　　（）＝だしをとるときに使用した食品

エネルギー
（ｋｃａｌ)あか

おもにからだをつくるもとになる
みどり

おもにからだのちょうしをととのえるもとになる

きいろ
おもにエネルギーのもとになる

調味
ちょうみ

料
りょう

他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

１
(月)

772

30.7

３
(水)

768

33.0

４
(木)

755

30.4

５
(金)

689

30.2

８
(月)

833

32.6

９
(火)

761

30.9

※食材入荷の状況等で献立を変更する場合があります。ご了承ください。

🎋 七夕献立 🎋



１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚・肉・大豆
・大豆製品

牛乳・小魚
・海藻

緑黄色野菜
その他の野菜
・きのこ・果物

穀類・いも類
・砂糖

油脂

食
しょく

パン＆ブルーベリージャム・牛乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ブルーベリー

しょくパン・さとう・みず
あめ

他

キッシュ風
ふう

たまごのオーブン焼
や

き たまご・ベーコン チーズ・ぎゅうにゅう ほうれんそう・にんじん たまねぎ ｵﾘｰﾌﾞ油 塩・ﾏﾖﾈｰｽﾞ

にんじんラペ にんじん ほしぶどう さとう ｵﾘｰﾌﾞ油
りんご酢・塩・ｺｼｮｳ・ﾊﾞ
ｼﾞﾙ

ポトフ ウインナー にんじん・パセリ たまねぎ・（セロリー） じゃがいも
塩・ｺｼｮｳ・醤油・コンソ
メ（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

ブラマンジェ
ぎゅうにゅう・なまク
リーム

さとう ｾﾞﾗﾁﾝ・ｱｰﾓﾝﾄﾞｴｯｾﾝｽ

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

ささみのレモン揚
あ

げ煮
に

とりにく レモン・にんにく・しょうが
でんぷん・こむぎこ・さ
とう

油
醤油・酒・ﾏﾖﾈｰｽﾞ・
塩・ｺｼｮｳ

アーモンド和
あ

え みそ ほうれんそう もやし・キャベツ・きゅうり さとう ｱｰﾓﾝﾄﾞ粉 みりん

冬瓜汁
とうがんじる ぶたにく・（かつおぶ

し）
（こんぶ） にんじん・はねぎ

とうがん・ほししいたけ・たまね
ぎ・（セロリー）

はるさめ
醤油・酒・塩・ｺｼｮｳ・ｺ
ﾝｿﾒ（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

かぼちゃコロッケ
ぎゅうにく・ぶたにく・た
まご

かぼちゃ たまねぎ
こむぎこ・ぱんこ・さと
う

油・ﾊﾞﾀｰ 塩・ｺｼｮｳ

こんにゃくと野菜
やさい

の炒
いた

め物
もの

やきぶた こまつな・にんじん れんこん・こんにゃく さとう
すりごま・
ごま油

醤油・酒

えび団子
だんご

汁
じる えび・たら・ほき・（かつ

おぶし）
（こんぶ） はねぎ キャベツ・しめじ・たまねぎ

はるさめ・でんぷん・さ
とう

豚脂 醤油・塩・酒・他

１５
(月)

皿
さら

うどん　・　牛乳
ぎゅうにゅう ぶたにく・いか・えび・

かまぼこ
ぎゅうにゅう にんじん・はねぎ

キャベツ・もやし・たまねぎ・ほし
しいたけ・きくらげ・しょうが

ちゅうかめん・でんぷ
ん・さとう

ごま油・油
醤油・酢・酒・塩・ｺｼｮ
ｳ・（鶏骨・豚骨） 820

たたききゅうり ちりめんじゃこ きゅうり・しょうが
ごま・ごま
油

醤油・みりん

蒸
む

しパン たまご ぎゅうにゅう・ﾁｰｽﾞ ほしぶどう こむぎこ・さとう ﾏｰｶﾞﾘﾝ ﾍﾞｰｷﾝｸﾞﾊﾟｳﾀﾞｰ･ﾜｲﾝ

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

鯵
あじ

の南蛮漬
なんばんづ

け あじ パプリカ・いんげん たまねぎ・ねぶかねぎ・しょうが でんぷん・さとう 油
酢・醤油・酒・塩・唐辛
子

ひじき煮
に さつまあげ・あぶらあ

げ
ひじき にんじん こんにゃく・えだまめ さとう 油 だし汁・醤油・みりん

みそ汁
しる あつあげ・みそ・（かつ

おぶし）
（こんぶ・にぼし） にんじん・はねぎ たまねぎ・えのきたけ

夏野菜
なつやさい

カレー

（伊万里
いまり

産
さん

もち麦
むぎい

入り）

ぶたにく
かぼちゃ・にんじん・ピー
マン・トマト・オクラ

にんにく・たまねぎ・なす・ズッ
キーニ・りんご（セロリー)

こめ・もちむぎ・さとう 油
ｶﾚｰﾙｳ・醤油・ﾃﾞﾐｸﾞﾗ
ｽｿｰｽ・ﾜｲﾝ・（鶏骨・
ﾛｰﾘｴ）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

海藻
かいそう

サラダ まぐろあぶらづけ

かんてん・くきわかめ・
こんぶ・しろきりんさ
い・わかめ・あかつの
また・あおつのまた

パプリカ きゅうり・とうもろこし・もやし ごま 棒々鶏ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

アイスクリーム たまご(卵黄)
れんにゅう・クリーム・
スキムミルク・ぎゅう
にゅう

さとう 香料・他

１９
(金)

平　　　均
（基準値）

778
(801)
31.0
(33.0)

☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　夏
なつ

の食生活
しょくせいかつ

と健康
けんこう

について考
かんが

えよう　】
令和6年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

７月の予定献立表　（後半）

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名　　　　　（）＝だしをとるときに使用した食品

エネルギー
（ｋｃａｌ)あか

おもにからだをつくるもとになる
みどり

おもにからだのちょうしをととのえるもとになる

きいろ
おもにエネルギーのもとになる

調味
ちょうみ

料
りょう

他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

１０
(水)

856

31.9

１１
(木)

747

32.4

１２
(金)

778

27.0

海
うみ

の日
ひ

１６
(火) 30.8

 終業式
しゅうぎょうしき

  (給食
きゅうしょく

はありません）

※献立は都合により変更される場合がありますのでご了承下さい。
※食物アレルギー等で加工食品の成分表や原材料のｇ数などの詳しい資料が必要な方は、学校へお申し出下さい。

１７
(水)

757

32.7

１８
(木)

796

26.7


